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Innspill til ny styringsavtale med Enova 

 
Vi viser til Klima- og miljødepartementets invitasjon til skriftlige innspill i forbindelse med ny 
styringsavtale med Enova. Å Energi takker for muligheten for å komme med innspill. 
 
Nåværende styringsavtale har satt gode rammer for Enovas funksjon som et klima- og energipolitisk 
virkemiddel. Enova har vist at man kan utvikle gode virkemidler innenfor avtaleperioden med ønsket 
effekt og dermed har levert godt på mandatet. Det utøves stor fleksibilitet på virkemidlene og i 
prosjektet, og som bruker setter vi stor pris på det. Det er forventelig at Enova får en økt finansiell 
ramme for 2025-2029 da virkemidlene til Enova er viktige og sentrale for å nå Regjeringens 
klimamål for 2030.  
 
I innspillsmøtet den 18. april var det mange innspill på økt fokus på moden teknologi, inklusjon av 
alle sektorer (kvotepliktig/ikke-kvotepliktig) i Enovas målgruppe og forsterke støtte til en bred vifte av 
energieffektiviseringstiltak.  
 
Virkemidler til skaleringsfasen av klimavennlige teknologier skal styrkes. Det er teknologier som vil 
ta tid før de oppnår stor effekt og investeringene fra næringslivet må gå hånd-i-hånd med de 
offentlige virkemidler. Tempoet må opp for å nå klimamålene og da handler det om å akselerere 
hele energi- og klimaområdet med mange ulike virkemidler som er tilpasset «high impact» tiltak. 
 
Potensialet i sektorkoplinger på eksempelvis Power-2-X området har stort potensial for å ha stor 
effekt på klimamålene. Enovas satsning på maritim hydrogen er et sterkt eksempel som gjerne kan 
omfatte flere sektorer hvor man parallelt utvikle både produksjon og marked, og gjerne i hele 
spektret fra mikro til makro i energisystemet. 
 
Fleksibilitet har et stort potensial for å utnytte både nett og energi bedre. Her er det viktig å 
prioritere prosjekter som kan inngå i fleksibilitetsmarkedet så det får den ønskede effekt. Støtte til 
offentlig sektor, næringsliv og private husholdninger skal prioriteres. Euroflex er et godt eksempel på 
et pilotprosjekt som har store potensialer med positive langtidseffekter. 
 
Det finnes et stort urealisert potensial i fjernvarme for å frigjøre mer energi til strømnettet og 
samtidig øke den lokale forsyningssikkerhet. Her er også et urealisert teknologipotensial på 
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gjenvinning av varme i samarbeid med industri som aktørene i fjernvarmesektoren kan benytte i 
økende grad med insentiver fra Enova.   
 
Tversektorielt samarbeid skal prioriteres. Det er store tiltak som skal iverksettes for å nå 
klimamålene og som et stort kraftselskap, er det viktig med gode arenaer for samarbeid med 
industrien, samfunnsbedriftene og det private forbrukermarked. Grønn Plattform og Pilot-E er initiativ 
hvor FoU anvendes til å teste nye løsninger og øke kompetansen i ulike bedrifter.  
 
Å Energi stiller seg støttende til Fornybar Norges høringsinnspill, spesielt med hensyn til å vise 
proaktivitet med sine finansieringsløsninger for å sikre konsistens mellom de ulike offentlige 
virkemidler. 
 
 
Med vennlig hilsen 
Å Energi AS 
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